
TÖÖLÖN KIRJASTO
Professori, arkkitehti Aarne Ervin toimisto ryhtyi suunnittelemaan Töölön kirjastoa jo 

1950-luvun lopulla, mutta kirjasto valmistui vasta vuosien 1970  ja 1971 taitteessa. 

Töölön kirjasto oli Ervin viimeinen suurempi julkinen työ.

Arkkitehdit Mustonen Oy laati kirjaston kunnostuksesta hankesuunnitelman ja 

rakennushistoriaselvityksen vuonna 2009. Toteutussuunnittelua jatkettiin vuonna 

2011 ja rakennustyöt alkoivat loppusyksystä 2014, kirjasto valmistui kesällä 2016. 

Rakennussuunnittelun lisäksi  Arkkitehdit Mustonen Oy on vastannut kiintokaluste-, 

hylly- sekä opastesuunnittelusta. Irtokalustesuunnittelu tehtiin yhteistyössä Studio Oli-

nin kanssa. Kirjaston suunnittelu on tehty Helsingin kaupunginmuseon ohjauksessa.

Peruskorjauksen yhteydessä talotekniikka uusittiin kokonaan ja tiloja muutettiin 

vastaamaan paremmin nykyistä toimintaa.

Peruskorjauksessa suurimmat muutokset  tehtiin 1. ja 4. kerrokseen. 1. kerroksen 

länsiosassa, palvelupiste, lehtilukusali ja henkilökunnan työtilat järjesteltiin uudelleen 

ja aulatiloista avattiin yhteys puistoon. 4. kerroksessa entisen musiikkiosaston ja Mika 

Waltari -salin tiloja avarrettiin ja muuneltavuutta parannettiin. Vahtimestarin asunto 

otettiin henkilökunnan käyttöön. Kaikkien kirjastotilojen tekniset järjestelmät uusittiin 

ja yleisö-wc-tilojen määrää lisättiin.

Suunnittelussa hyödynnettiin tietomallia.

Kirjaston kokonaisala on yhteensä:   3 120    brm²

Hankkeen arvo:    n. 7,3 M€

Urakkamuoto:    kiinteähintainen urakka

Yksi Töölön kirjaston peruskorjauksen päätavoitteista oli avata uudelleen sisätiloja puistoon. Parvekkeet ja terassit olivat vuosien saatossa päässeet 
erittäin huonoon kuntoon ja pääsy niille oli turvallisuussyistä kielletty. Yllä 4. kerroksen parveke uusine kalusteineen peruskorjauksen jälkeen. 

Kirjaston julkisivu topeliuksen puiston suuntaan pe-
ruskorjauksen jälkeen kesällä 2016. Eteläjulkisivun 
suuret ikkunat kunnostettiin, lasitukset vaihdettiin 
ja markiisit palautettiin, toimenpiteillä pienennettiin 
suurten salien lämpökuormaa. Etualalla ensimmäi-
sen kerroksen terassi.

Kaikki värivalokuvat Arno De La Chapelle.
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Yllä 2. kerroksen kirjastosali kesällä 2016. 
Keskilattian korkeat kirjahyllyt korvattiin 
matalilla siirrettävillä hyllyillä, kokolattia-
matto palautettiin alkuperäisen värisenä. 

Alakatot uusittiin vanhan mallin mukaisilla 
alumiinisäleillä ja varustettiin kattosä-
teilijöillä. Valaistusta tehostettiin ja osa 
alkuperäisistä valaisimista kunnostettiin. 

Keskellä rakennushistoriaselvitys 2009 
ja näkymä 1. kerroksen aulasta ennen 
kalustusta. Peruskorjauksen yhteydessä 
hissit uusittiin ja tammiviilutus palautet-
tiin hissien oviin.

Alla kunnostettu opintosali. Alkuperäiset 
Hannele Helkaman suunnittelemat pöydät 
kunnostettiin ja varustettiin  pöytärasioin. 
Uudet lukuvalot suunniteltiin yhteistyössä 
Tunto Designin kanssa. Alkuperäiset tuolit 
kunnostettiin ja verhoiltiin uudelleen.



Arkkitehdit Mustonen Oy vastasi kirjaston kiintokalusteiden 
ja hyllyjen suunnittelusta. Keskilattian siirrettävät kirjahyllyt 
ovat uusia, ne tehtiin musiikkiosastossa alun perin olleen 
liikuteltavan hyllyn mallin mukaan, myös kirjahyllyjen opas-
teet suunnitteli Arkkitehdit Mustonen Oy.

Oikealla kellarin kerhotila kunnostuksen jälkeen ja alkupe-
räiskuva vuodelta 1970.

Alla alkuperäinen 4. kerroksen sohvasyvennys ja palautettu 
sohvasyvennys kunnostuksen jälkeen.
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5 tidningar och tidskrifter

6 bibliotekssal
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Yllä Arkkitehdit Mustonen Oy:n suunnittelema 1. kerrok-
sen kerrosopaste.

Alla 4. kerroksen Mika Waltari -sali kunnostuksen jälkeen.
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